
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 "G.Marconi" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza Don Bosco n. 8 - 98076 Sant'Agata Militello (ME)  
e-mail: meic885004@istruzione.it – pec: meic885004@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivomarconi.edu.it Tel.  0941 - 701443 / 702777  

Codice Mecc. Istituto MEIC 885004 Cod. Fisc. 84004540831 
 

 

 

All’Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Sito Web 

Atti 

DSGA 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Animatori digitali 2022-2024 

D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022. Subentro nomina RUP.  

 
TITOLO DEL PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-6833 
CUP: H44D22002420006 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Decreto dell’Assessore Regionale al’Istruzione 28 dicembre 2018, n. 7753 recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche operanti nel territorio della 

Regione siciliana;  

VISTO l'art. 15 del D. Lgs 31/03/2023 n. 36 che disciplina requisiti, competenze e modalità di nomina del 

Responsabile Unico del Progetto;  

CONSIDERATO che con precedenti determine del Dirigente Scolastico protempore era stato individuato 

quale Responsabile Unico del Progetto la Prof.ssa Maria Larissa Bollaci; 

DATO ATTO che la Prof.ssa Maria Larissa Bollaci, a partire dal 01/09/2023 non è più la Dirigente Scolastica 

dell’Istituto Comprensivo “G. Marconi” in quanto in tale data è venuto a scadenza il relativo contratto di 

reggenza; 

I.C. G. MARCONI - C.F. 84004540831 C.M. MEIC885004 - AA1E3BA - SEGRETERIA

Prot. 0009275/U del 31/10/2023 13:18

mailto:meic885004@istruzione.it
mailto:meic885004@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomarconi.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 "G.Marconi" 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza Don Bosco n. 8 - 98076 Sant'Agata Militello (ME)  
e-mail: meic885004@istruzione.it – pec: meic885004@pec.istruzione.it 

sito web: www.comprensivomarconi.edu.it Tel.  0941 - 701443 / 702777  

Codice Mecc. Istituto MEIC 885004 Cod. Fisc. 84004540831 
ATTESO che, secondo l’art. 15 del sopracitato D.Lgs 36/2023, il RUP viene nominato tra i dipendenti assunti 

dalla stazione appaltante preferibilmente in servizio presso l’unità organizzativa titolare del potere di spesa;  

CONSIDERATO che il nuovo Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Marconi, a far data dal 

01/09/2023 è l’ing. Antonino MACULA, il quale è quindi, in atto, in servizio presso l’unità organizzativa 

titolare del potere di spesa e possiede i requisiti richiesti dal citato art. 15 del D.Lgs 36/2023 per lo svolgimento 

delle mansioni di Responsabile Unico di Progetto; 

DECRETA  

  

Il subentro a far data dal 01/09/2023 dello scrivente all’incarico di responsabile Unico del procedimento (RUP) 

per la realizzazione degli interventi di cui al seguente progetto:  

 

TITOLO DEL PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno 
CNP: M4C1I2.1-2022-941-P-6833 
CUP: H44D22002420006 

 
 

Il Diritente Scolastico 

         (ing. Antonino MACULA) 

 

 

_____________________________ 

.  

 

 

mailto:meic885004@istruzione.it
mailto:meic885004@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomarconi.edu.it/

		2023-10-31T13:53:56+0100
	Antonino Macula




